
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 31 Lunes 6 de febrero de 2012 Sec. V-A.  Pág. 5041

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

2-
38

30

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

ADMINISTRACIÓN LOCAL

3830 Anuncio del Ayuntamiento de Logroño por el que se convoca concurso
para la licitación pública de la prestación del  servicio de lectura de
contadores de la red de distribución de agua de Logroño.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Ayuntamiento de Logroño.
b) Dependencia que tramita el expediente: Dirección General de Contratación,

Calidad y Servicios Comunitarios.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Ayuntamiento de Logroño.
2) Domicilio: Avenida de la Paz, 11, bj.
3) Localidad y código postal: Logroño, 26071.
4) Teléfono: 941277000
5) Telefax: 941246376
6) Correo electrónico: contratacion@logro-o.org.
7) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.logro-o.org.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 28/02/2012.

d) Número de expediente: CON21-2012/0001.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Servicio de lectura de contadores de la red de distribución de

agua de Logroño.
c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: No procede.
d) Lugar de ejecución/entrega:

1) Domicilio: Según Pliego de Prescripciones Técnicas.
2) Localidad y código postal: Logroño, 26071.

e) Plazo de ejecución/entrega: Cuatro años a contar desde la formalización del
contrato.

f) Admisión de prórroga: No procede.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 65500000

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d) Criterios de adjudicación: Precio.

4.  Valor estimado del  contrato:  Total:  637.200,00 € (Base: 540.000,00 €.  IVA:
97.200,00 €).

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 540.000,00 euros. Importe total: 637.200,00 euros.

6. Garantías exigidas. Provisional (importe): 5.400,00 euros.  Definitiva (%): 5% del



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 31 Lunes 6 de febrero de 2012 Sec. V-A.  Pág. 5042

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

2-
38

30

importe de adjudicación.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): No procede.
b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Según

apartado  16  del  anexo  I  apartados  a  y  b  del  Pliego  de  Cláusulas
Adminsitrativas  Particulares.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 28/02/2012.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Secretaría General del Ayuntamiento de Logroño.
2) Domicilio: Avenida de la Paz, 11. bj.
3) Localidad y código postal: Logroño, 26071.
4) Dirección electrónica: contratacion@logro-o.org.

f)  Plazo durante el  cual  el  licitador estará obligado a mantener su oferta:  3
meses a partir  de la fecha fijada para la recepción de las ofertas.

9. Apertura de Ofertas:
b) Dirección: Avenida de la Paz, 11, bj.
c) Localidad y código postal: Logroño.
d) Fecha y hora: 01/03/2012.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 19/01/2012.

Logroño, 23 de enero de 2012.- La Alcaldesa, Concepción Gamarra Ruiz-
Clavijo.

ID: A120006208-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2012-02-03T17:42:59+0100




